
نماینده مجلس در جمع بانوان متحصن در قم:
تا دو هفته آینده

هزینه بدحجابی را بالا می بریم
فیلمی از سخنان حسین جلالی، عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس در جمع بانوان متحصن قم منتشر 
شده که از »بالا بردن هزینه بدحجابی و بی حجابی در 
کشور« با اجرای »طرح حجاب و عفاف« خبر داده 
است. وی در این فیلم می گوید: اگر از طرح حجاب و 
عفاف اسلامی عقب نشینی کنیم، یعنی  عقب نشینی 
از جمهوری اسلامی و عقب نشینی از باورهای اسلام 
بنابراین هزینه بدحجابی و بی حجابی را در کشور بالا 
خواهیم برد. ما هزینه بد حجابی را بالا می بریم که 
بدانند اگر در این کشو قانون زیر پا بگذارند باید هزینه 

سختی بدهند. 
    

قوه قضاییه خبر داد؛
ساخت یک سالن برای اسکان 

خانواده بازداشتی ها زیر پل اوین 
مرکز رسانه قوه قضائیه با اشاره به وقوع جریانات 
اخیر در کشور، به ویژه پایتخت و متعاقب آن 
بازداشت های گسترده و بروز برخی مشکلات مقابل 
زندان اوین و دادسرای شهید مقدس برای خانواده 
بازداشت شدگان، نوشت: با توجه به این موضوع، با 
تدبیر دادستانی و اداره کل زندان های استان تهران 
و با همکاری شهرداری تهران مقرر شد تا یک سالن 
ویژه برای حضور خانواده بازداشت شدگان در آن محل 
در زیر پل اوین و در نزدیکی دادسرای شهید مقدس، 
احداث و مجهز شود تا با حفظ کرامت خانواده زندانیان، 

آن ها پیگیر وضعیت بازداشتی های خود شوند.
    

نماینده ولی فقیه در سپاه: 
مطمئن باشید که هیچ خبری نیست

عبدالله حاجی صادقی، نماینده ولی فقیه در سپاه 
پاسداران در هشتمین کنگره علمی پژوهشی علامه 
بلادی بوشهری گفت: اگر امروز دشمن جنگ با 
عمامه راه می اندازد، مدرسه علمیه آتش می زند و به 
روحانیون حمله می کند به این دلیل است که معتقد 
است این گروه نهادی مردمی هستند و جامعه را به 
حرکت درمی آورند. وی افزود: مطمئن باشید که 
هیچ خبری نیست و ملت ایران فتنه های بدتر از این 
را دیده و پشت سر گذاشته اند و این دوران هم سپری 
می شود اما آنچه مهم این است که در این فتنه ها افراد 

غربال می شوند.
    

وزیر اطلاعات:
شرایط کشور خیلی بهتر شده است

وزیر اطلاعات درباره شرایط حال حاضر کشور 
اظهار داشت: شرایط کشور خیلی بهتر شده است و 
ایستادگی و استقامت مردم دربرابر دشمن تداوم پیدا 
می کند. به گزارش ایلنا، اسماعیل خطیب درخصوص 
جلسه مشترک دولت و مجلس گفت: تعاملات 
فی مابین برای خدمت به مردم و تأمین منافع ملت 
باید ادامه پیدا کند، ما )مسئولین( هرچه خدمتگزار 

مردم باشیم، دشمن ناامید خواهد شد.
    

پلیس: 
یک سرباز وظیفه در چابهار 

به شهادت رسید
سردار محمد قنبری، فرمانده انتظامی سیستان 
و بلوچستان از حمله اشرار مسلح به مأموران وظیفه 
پلیس راهور شهرستان چابهار و شهادت سرباز 
مدافع امنیت خبر داد. وی گفت: شب گذشته در 
محل »دکه بازار« واقع در خیابان امام خمینی)ره( 
شهرستان چابهار دو شرور مسلح به دو سرباز وظیفه 
پلیس راهور که در حال انجام وظیفه و ارائه خدمات 
ترافیکی به مردم بودند به  صورت ناجوانمردانه حمله، 
به  سمت آنان تیراندازی  و فرار می کنند. بر اثر این 
تیراندازی سرباز وظیفه »عارف هوتی« به فیض 
شهادت نائل و سرباز وظیفه »بنیامین فاضلی« از 

ناحیه کتف مجروح می شود.
    

از سوی شریعتمداری مطرح شد؛
اعتراض به بی سلاح بودن 

نیروهای حافظ امنیت
حسین شریعتمداری، مدیر مسئول »کیهان« 
نوشت: چرا شبکه های رسانه ای دشمن کماکان به 
تشویق آنها برای آشوبگری مشغولند؟ و چرا رؤسای 
جمهور آمریکا و فرانسه و نخست وزیران انگلیس 
و کانادا و رژیم صهیونیستی بی محابا بر پشتیبانی 
خود از اغتشاشگران اصرار می ورزند؟ بخشی از 
پاسخ این سؤال - و نه تمامی پاسخ - را باید در برخی از 
برخوردهای غیرقابل توجیه و منفعلانه با آشوبگران و 
خودداری از مقابله به مثل با دشمنان بیرونی دانست! 
آیا اعلام پی درپی حضور بی سلاح نیروهای حافظ 
امنیت در مقابل تروریست های مسلح، آشوبگران را 

به ادامه آشوب تشویق نمی کند؟!
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بگذریم از اینکه بسیاری معتقدند 
پخش اعترافات تلویزیونی، تکنیکی 
است برای قدرت نمایی نهادهای خاص، 
نمایشی شبیه انگیزاسیون کلیسایی 
قرون وسطی یا تداعی کننده دادگاه های 
استالینی! در خوش بینانه ترین حالت، 
اعترافات تلویزیونی راهکاری است برای 
اقناع افکار عمومی و در سطح فنی تر، 
آشکارسازی ابعاد پنهان پرونده های 
غامض و پیچیده امنیتی که برای جامعه 

دارای اهمیت است. 
استفاده مکرر و بی جا از این راهکار، 
اما همین کارکرد آخر را هم از آن گرفته 
است. نه تنها دیگر اثر اقناع کنندگی 
ندارد، بلکه چنان لوث و نخ نما شده که بر 

ضد خود عمل می کند.
تازه ترین نمونه آن اعترافات 
تلویزیونی دانشجویان دانشگاه باهنر 
کرمان است. در این دست اعترافات 
معمولا معترف در حالی که در فضایی 
خالی با رنگ های سرد و بی روح نشسته 
است، علیه خود و آنچه کرده و نکرده 
برمی خیزد. در ویدئوی دانشجویان 

بازداشتی ناآرامی های 4 آبان دانشگاه 
باهنر کرمان هم، سوژه ها با یک 
بک گراند سیاه روبه روی دوربین 
نشسته اند؛ تصویر صورت هایشان مات 
شده و بعضا با لهجه کرمانی به آنچه 
کرده اند اقرار و ابراز پشیمانی می کنند. 

آنطور که در فیلم می گویند 
جرایمشان این است که روی میز 
 رفته اند، پایکوبی کرده اند، در توئیتر 
برای تجمع در سلف دانشگاه فراخوان 
داده اند، در همان تجمع شرکت کرده اند 
و حجاب برداشته اند. در میان کارهایی 
که کرده اند بدترینش برداشتن هارد 
دوربین های دانشگاه به منظور عدم 
شناسایی دانشجویان شرکت کننده در 

تجمع است. 
در پایان ویدئو پسر جوان دانشجو که 
اعتراف کرده در توئیتر فراخوان داده، 
ابراز پشیمانی کرده و می گوید که تحت 
تاثیر شبکه های اجتماعی قرار گرفته 
بوده است. دختر جوانی که اعتراف به 
کشف حجاب کرده هم می گوید از روی 
ناآگاهی کامل دست به چنین رفتاری 
زده و در آخر هم اضافه می کند: »بله 

دیگه پشیمونم«.

در طول فیلم اعتراف، تمام نیت 
و انگیزه این جوانان از آنچه انجام 
داده اند، خلاصه شده در تاثیرپذیری 
از شبکه های اجتماعی؛ بدون آنکه 
کوچکترین اشاره ای به »اعتراض« 
آنها شود. گویی که همگی، همزمان و 
هماهنگ، 4 آبان مسخ و اینک هوشیار 
شده اند و از مسخ شدن خود پشیمان 
هستند. ویدئو مشخص نمی کند که 
این هوشیاری چگونه به دست آمده! و 
اعتراف گیر اصلا از آنها نپرسیده که در 
آن حال و احوال مسخ شدگی به چیزی 

هم اعتراض داشته اند یا نه؟! 

همین سانسور در اعترافات 
تلویزیونی است که اعتبار آن را زیر سوال 
می  برد و به بیننده این پیام را می دهد که 
متهم حتی برای اعتراف نیز آزادی بیان و 

عقیده نداشته است!

 دلیل این همه اصرار 
اعتراضات در دانشگاه ها منحصر 
به دانشگاه باهنر کرمان نبوده است؛ 
در حدود سه ماه اخیر دانشگاه های 
بسیاری در کشور صحنه این قسِم 
اعتراضات بوده اند. آیا صدا و سیما و 
نهادهای قضایی و امنیتی قصد دارند تک 
به تک دانشجویان دانشگاه های مختلف 
را جلوی دوربین بنشانند و از آنها اعتراف 

و ابراز پشیمانی بگیرند؟ 
کارشناسان و جامعه شناسان با 
اشاره به واکنش های منفی به اعترافات 
تلویزیونی مانند واکنش هایی که نسبت 
به اعترافات سپیده رشنو نشان داده شد، 
تاکید می کنند که این تکنیک کارکرد 
خود را از دست داده است. با این وجود 
اصرار صدا و سیما و نهادهای ذیربط 
برای پخش این اعترافات از چه روست؟

برخی آن را نمایش قدرت می دانند؛ 

برخی دیگر راهکاری برای پاک کردن 
صورت مسئله. از سوی دیگر اما به نظر 
می رسد دست صدا و سیما و نهادهای 
امنیتی چنان از سایر شیوه های علمی 
و اثرگذار اقناع کنندگی افکار عمومی 
خالی است که اینگونه دودستی به رسم 
دیرینه »اعتراف تلویزیونی« چسبیده اند 

و در پخش آن ولخرجی می کنند. 
در وضعیتی که باور عمومی به 
قرائت های رسمی فرو ریخته و اعتماد 
جامعه از دست رفته است؛ صدا و سیما 
و نهادهای متولی دیگر امید دارند که 
اینگونه اعترافات بتوانند نقش سند 
و ادله محکم و مستدل برای پذیرش 
روایت های رسمی را بازی کنند. اما 
همین بی اعتمادی و البته تجربه 
اعترافات تلویزیونی به ویژه آنچه درباره 
مازیار ابراهیمی رخ داد، چنین امری را 

تقریبا ناممکن کرده است. 

 مازیار و آبروی بر باد رفته
 اعترافات تلویزیونی

زمانی اعترافات تلویزیونی برای 
خودش ارج و ابهتی داشت! برنامه ای 
بود که خرج دعوای دو زن شهروند در 
اتوبوس یا اعتراضات دانشجویی جوانان 
نمی شد، بلکه برای پرونده های بزرگ 
امنیتی مثل ترور دانشمندان هسته ای 
هزینه می شد. دریغ اما مازیار ابراهیمی 
چند سال پیش سر و کله اش پیدا شد و 

آن هزینه ها را هم به باد داد!
ده سال پیش مازیار ابراهیمی جلوی 
دوربین تلویزیون ایران گفت که در ترور 
دانشمندان هسته ای ایران از جمله 
شهید مسعود علیمحمدی نقش داشته 
است. آن اعترافات، نمایش فتح الفتوح 
وزارت اطلاعات در رمزگشایی ترور 

دانشمندان هسته ای کشور بود. 
آن زمان حیدر مصلحی، وزیر 
اطلاعات بود و گفت در همین ارتباط 
20 نفر دستگیر شده اند. یکی از آنها 
مجید جمالی فشی بود که اعدام شد. با 
اعترافات مازیار ابراهیمی، انتظار می رفت 
او نیز اعدام شود اما سه سال پیش او 
جلوی دوربین دیگری نشست و یک بار 
دیگر اعتراف کرد؛ اعترافات این بارش 
تکان دهنده تر بود و بینندگان می دیدند 
که معترف به ترور دانشمندان هسته ای 

کشور اعدام نشده، بلکه زنده است. 
مازیار ابراهیمی در گفت وگو با ژیار 
گل از تلویزیون بی بی سی، جزئیات 
»بازجویی های فنی«! که او را وادار به 

اعتراف کرده بودند شرح داد و گفت که 
اعتراف های متناقض او در مورد شرکت 
در انفجار پایگاه موشکی بیگدنه باعث 
شک کردن نهادهای دیگر می شود و 
در نهایت، اجباری بودن اعتراف ها زیر 

شکنجه برای برخی مشخص می شود.
بنا به روایت او در نهایت به مازیار پول 
داده اند که شکایتش از وزارت اطلاعات 

را پس بگیرد. 
آنچه اظهارات مازیار ابراهیمی 
را تکمیل کرد، جلسات و سوالات 
نمایندگان مجلس در این خصوص بود. 
محمود صادقی، نماینده مجلس به نقل 
از محمود علوی، وزیر اطلاعات دولت 
روحانی گفت که وزارت اطلاعات آن 
زمان 53 نفر را بابت ترور دانشمندان 
هسته ای بازداشت کرده و پس از احراز 
بی گناهی آنها 4 میلیارد تومان بابت 
خسارت به این افراد پرداخت شده است. 
خب دستگیری های اشتباهی و 
حتی شکنجه های اشتباهی! همه 
جای دنیا رخ می دهد و همان جاها هم با 
دلجویی و پرداخت خسارت فیصله پیدا 
می کند، اما آنچه این وسط از سکه افتاد 

»اعترافات تلویزیونی« بود!
خیرخواهانه ترین توصیه  در این 
شرایط به صدا و سیما این است که 
حداقل من باب تنوع هم که شده، 
برای یک بار در تمام این سال ها یکی 
از مقاماتی را که مسئول این وضع 
آشفته سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 
است با همان بک گراند و حال و هوای 
اعتراف گیری جلوی دوربین بنشاند 
تا نسبت به آنچه کرده اظهار ندامت و 
پشیمانی کند؛ اینگونه شاید حداقل 
»اعترافات تلویزیونی« از این وضع 

ملال آور کلیشه ای درآیند!

»اعترافات تلویزیونی« اعتبار خود را از دست داده و نقض غرض طراحان است؛

سناریویثابتقدرتنمایی؛نمایشبیتماشاچی
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه
در اعترافات تلویزیونی 

دانشجویان دانشگاه باهنر 
کرمان اعتراف گیر اصلا از 

اعتراف کنندگان نپرسیده 
که در آن حال و احوال 

مسخ شدگی اصلا به چیزی 
هم اعتراض داشته اند یا نه؟! 
همین سانسور در اعترافات 

تلویزیونی به بیننده این 
پیام را می دهد که متهم 

حتی برای اعتراف نیز آزادی 
بیان و عقیده نداشته است

دست صدا و سیما و نهادهای 
امنیتی چنان از سایر 

شیوه های علمی و اثرگذار 
اقناع کنندگی افکار عمومی 

خالی است که اینگونه 
دودستی به رسم دیرینه 

»اعتراف تلویزیونی« 
چسبیده اند و در پخش آن 

ولخرجی می کنند

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: متاسفانه چیزی که در 
بولتن اخیر مشاهده شده و برخی از نهادهای رسمی آن را 

تکذیب می کنند این است که در این بولتن حرف های دروغ 
منتشر شده است. 

محمد مهاجری در گفت وگو با ایلنا، در پاسخ به سوالی 
در خصوص بولتن گیت و ضرورت جمع شدن بساط 
بولتن سازی ها، اظهار کرد: بولتن ها قابل جمع شدن نیست 
به این دلیل که جمعی، بولتن تهیه می کنند که کار شفافی 
انجام نمی دهند که شما از بیرون متوجه شوید این افراد دارند 
بولتن سازی انجام می دهند. دوم اینکه اصل تهیه بولتن کار 
بدی نیست؛ به هرحال بولتن اگر با اصول حرفه ای و به منظور 
خلاصه کردن مطالب و کشف خط و خطوط سیاسی حاکم بر 
جامعه و اطلاع رسانی درست تنظیم شود، کاری کاملا مثبت 

ارزیابی می شود و بسته به اینکه مشتریانش چه کسانی باشند، 
تهیه کنندگانش هم تغییر می کنند.

وی افزود: آدم هایی هم که آن بولتن ها را تهیه می کنند 
می دانند که مخاطبان چه علایق و نیازهایی دارند و براساس 
آنها بولتن ها را تهیه می کنند. با اینکه می گویید جمع شود 
موافق نیستم اما تنها چیزی که شاید بشود این روزها مطرح 
کرد و لو رفتن بولتن اخیر هم از این جهت مثبت است، این 
است که همه کسانی که بولتن دریافت می کنند متوجه 
باشند، بولتنی که دریافت می کنند قطعا با هدف خاصی به 
آنها ارائه می شود.  مهاجری تصریح کرد: هیچ بولتن سازی 
جز اهداف، نیات و مقاصد خودش چیز دیگری در ذهنش 

نیست. هرچند که شاید خودشان تصور کنند در حال خدمت 
به جامعه هستند، اما کانالیزه کردن افرادی که بولتن را برایشان 
می فرستند امری است که از نظر ما شاید نامطلوب تلقی شود، 
اما با همه این اتفاقات اخیر فکر می کنم مسئولان کشور متوجه 
شدند که بولتن هایی که دریافت می کنند باید با چه ملاحظاتی 
همراه باشد و خودشان تصمیم بگیرند چه بخشی از بولتن ها 
را بپذیرند یا چه بخشی را نپذیرند و یا کلا تشکیلات بولتن را 

تعطیل کنند.
وی تاکید کرد: خود مسئولی که بولتن را می گیرد؛ اگر 
احیانا کانال های دیگری دارد، باید این اطلاعات را با آن چک 
کند. معمولا بولتن سازها سعی می کنند از روش هایی که 
مخاطبشان را اقناع کنند و به آنها اعتماد داشته باشند، استفاده 
کنند. اگر هر مسئولی تصمیم بگیرد از این به بعد فکر کند هر 
بولتنی دروغ است مگر خلافش ثابت شود و اصل را بر این 
بگذارد، به نظر من خیلی از مشکلات حل خواهد شد و خود به 

خود بساط خیلی از این بولتن نویس ها هم جمع خواهد شد.

مهاجری:

مسئولان اصل را بر این بگذارند که هر بولتنی دروغ است

خبر

رئیس قوه قضائیه با اشاره به رسیدگی های سریع و قاطعانه و قانونی به پرونده 
عناصر اغتشاشات اخیر، گفت: تعدادی از اغتشاشگران محکوم به حبس و بعضاً 
زندان های طویل المدت شدند و احکام تعداد دیگری که مفسد و محارب بوده و اقدام 
به قتل و ایجاد ناامنی با سلاح گرم و سرد کرده بودند نیز بعضاً تایید شده و به زودی 

اجرا خواهد شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در 
نشست شورای عالی قوه قضاییه، در این خصوص افزود: رسیدگی به پرونده برخی از 
عناصر اغتشاشات واقعاً در زمان کوتاهی انجام شد؛ پرونده موردی که در مشهد رخ 
داده بود و دو نفر به وضع فجیعی به شهادت رسیده بودند، در مدت کوتاهی و منطبق 
با قانون رسیدگی شد و عوامل این جنایت محاکمه شدند و پرونده مربوطه به دیوان 

عالی کشور رفته است.
وی ادامه داد: حکم پرونده جنایت رخ داده در کرج نیز امروز صادر خواهد شد و 

پرونده های مربوط به اصفهان نیز در شرف آماده شدن است.
رئیس قوه قضاییه همچنین اظهار داشت: شورای امنیت موضوع خسارت به اموال 
مردم در جریان اغتشاشات اخیر را دنبال می کند و مقرر شده که افراد خسارت دیده، 

موارد خسارت را اعلام کنند تا بررسی شود؛ پس از آماده شدن این موارد، مراجع و 
محاکم قضایی ما نیز رسیدگی های قانونی را در قبال موضوع خسارت به اموال مردم 

و مباشران و معاونان این قضیه به عمل خواهند آورد.

 شناسایی عناصر تهدیدکننده مردم
محسنی اژه ای تاکید کرد: کسانی که در دل و ذهن کسبه و بازاریان رعب و وحشت 
ایجاد کرده و آنها را تهدید می کنند که اگر مغازه شان را نبندند، آن را به آتش می کشند 
یا کسانی که که کامیون داران و رانندگان زحمتکش را تهدید می کنند که اگر بارها 
را به مقصد برسانند به ماشین های شان آسیب وارد می آورند؛ اینها موارد و مصادیق 
ایذاء و آزار رساندن به مردم است؛ لذا مسئولان قضایی و انتظامی و امنیتی به این قبیل 
موارد ساده ننگرند و با سرعت و قاطعیت به شناسایی و دستگیری و محاکمه این 

عناصر ایذاء مردم بپردازند.
رئیس عدلیه در همین راستا به دادستان های سراسر کشور نیز دستور داد تا 
شناسایی و دستگیری عناصر تهدیدکننده مردم، شهروندان، کسبه و کامیون داران 
را از دستگاه های انتظامی و امنیتی مطالبه کنند و با این نگرش که این نوع تهدید 

کردن یک تهدید ساده نیست، به تعقیب و محاکمه و مجازات این عناصر تهدیدکننده 
مبادرت ورزند.

رئیس دستگاه قضا در ادامه مجدداً به موضوع دروغ پردازان پرداخت و گفت: 
تاکید می کنم مسئولان ذیربط قضایی کسانی که با پیام های دروغین و کذب مردم را 
تحریک یا نگران کرده یا حرفی می زنند و ادعایی بدون سند دارند که موجب تشویش 
اذهان می شود را با سرعت فرا بخوانند و از او توضیح بخواهند و چنانچه توضیح و دفاع 
مؤثری نداشت، نسبت به تعقیب قضایی او اقدام کنند؛ توجه داشته باشید که این یک 

دروغ معمولی نیست.

رئیس دستگاه قضا:

اجرای احکام تعدادی از مفسدان و محاربان تایید شده

خبر


